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عفو بینالملل به اسپانیا: ناو به عربستان سعودی نفروشید

سازمان عفو بینالملل از فیلیپه ششم، پادشاه اسپانیا، خواسته است تا مانع فروش چندین فروند ناو جنگی به عربستان

سعودی شود و هشدار داده است که ریاض از این ناوها برای «نقض جدی قوانین بشردوستانۀ بینالمللی»، علیه مردم

یمن استفاده میکند.

به گزارش آران نیوز: به نقل از پرس تی وی، استبان بلتران، مدیر عفو بینالملل در اسپانیا، روز جمعه و یک روز پیش از سفر
رسمی پادشاه اسپانیا به عربستان، با انتشار ویدئویی در صفحۀ توییتر خود گفت: «آنها (سعودیها) بیمارستانها، مدارس،

مراکز درمانی و دیگر زیربناهای پر از مردم را بمباران میکنند.»
بلتران همچنین از پادشاه اسپانیا خواست تا از نفوذش بر سلمان بن عبدالعزیز آل سعود، پادشاه عربستان سعودی، استفاده کند

و مانع ادامۀ «حملات هوایی علیه غیرنظامیان در یمن» شود.
پادشاه اسپانیا را در این سفر ۳ روزه، آلفونسو داستیس، وزیر امور خارجه، و اینیگو دلا سرنا، وزیر امور عمومی اسپانیا، همراهی

میکنند.
این سفر به دعوت رسمی سلمان انجام میشود.

روزنامه الپاییس اسپانیا در گزارشی اعلام کرد یکی از «ضرورتهای» این سفر امضای توافق میان ریاض و کارخانۀ کشتیسازی
ناوانتیای اسپانیا برای ساخت ۵ ناو گشت زنی مدل آوانته ۲۲۰۰ به ارزش ۲/۲ میلیارد دلار است.

اخبار فروش این ناوهای جنگی در ۱۰ ماه اخیر در رسانهها بارها منتشرشده بود. گزارشهای منتشره حاکی است مذاکرات ریاض
و شرکت ناوانتیای اسپانیا بر سر این توافق نظامی پیشرفت داشته است.

اندکی پس از انتشار خبر این توافق احتمالی، برخی از گروههای حامی حقوق بشر ازجمله گرینپیس (صلح سبز) و آکسفام،
نامهای سرگشاده به دولت اسپانیا ارسال و نارضایتی خود را از فروش این ناوهای جنگی به ریاض اعلام کردند. این گروهها نیز

مباحثی مشابه عفو بینالملل در مخالفت با این توافق مطرح کردند.
عربستان از فروردین ۱۳۹۴ بهمنظور بازگرداندن قدرت به عبدربه منصور هادی، رئیسجمهور مستعفی یمن، و تضعیف جنبش
انصارالله، حملات هوایی خود را به این کشور فقیر عربی آغاز کرده است. این جنبش بخشهای مهمی از یمن از جمله صنعا را در

اختیار دارد.
سازمان ملل در تاریخ ۹ شهریور اعلام کرد از زمان آغاز عملیات عربستان سعودی در یمن، تاکنون بیش از ۱۰ هزار نفر که اکثرشان

غیرنظامی هستند، کشته شدهاند.
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